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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              :          DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Përshtatës energjie 

 Emri i Produktit             : Power Adapter 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : JT-AG1091-3A2C 

 Pershkrimi i produktit  : Përshtatës energjie i zi, 65W. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike e bardhë me një etiketë. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesa e sipërme e produktit mund të shkëputet lehtësisht, 

duke ekspozuar pjesët nën tension. Si pasojë, përdoruesi mund t'i prekë këto pjesë të 

arritshme nën tension, gjë që mund të rezultojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03296/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllor zgjatues 

 Emri i Produktit             :    SOCKET 

 Marka      :    Meilepai / facaio 

 Modeli     :    F06 

 Pershkrimi i produktit  :    priza elektrike me gjashtë priza Schuko 230 V, katër USB të 

tipit A dhe një USB të tipit C, çelës ndezjeje/fikjeje, dritë kontrolli, maksimumi 2 500 

W. Dimensionet e produktit janë afërsisht 23 x 10.5 x 4 cm. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DN64BQWT). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e furnizimit me energji e produktit nuk ka një 

sistem tokëzimi. Pajisjet e klasës së mbrojtjes 1 (prizat Schuko) të lidhura me 

produktin, nuk janë të lidhura me tokëzimin mbrojtës të instalimit elektrik. Nëse 

pajisja e lidhur ka një defekt, kjo mund të çojë në goditje elektrike për përdoruesin 

nga pjesët e arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03293/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pasqyrë me drita LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    STARLEAD 

 Modeli     :    UKMC9047-5070TDXMRe 

 Pershkrimi i produktit  :     Pasqyre banjoje e varur në mur, me ndriçim LED. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Otto.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza e integruar në murin e pasqyrës është projektuar në 

një mënyrë të tillë, që një spinë sigurie gjermane mund të futet pjesërisht. Përdoruesi 

mund të prekë kunjat e kontaktit të drejtpërdrejtë të spinës dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03292/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo zgjatues 

 Emri i Produktit             :    A66 

 Marka      :    USB Socket Trademark 

 Modeli     :    CX-U613-B 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo zgjatues me 3 priza Schuko 230 V, 6 USB tip A, një 

çelës ndezjeje/fikjeje, me një maksimum prej 2 500 W, dimensionet e produktit 

afërsisht 14 x 10 x 4 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon 

(ASIN: B0CHPXL5HS) 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e furnizimit me energji nuk ka sistem të 

përshtatshëm tokëzimi. Pajisjet e klasës së mbrojtjes 1 (prizat Schuko) të lidhura me 

produktin nuk janë të lidhura me tokëzimin mbrojtës të instalimit elektrik. Nëse 

pajisja e lidhur ka një defekt, pjesët përçuese të arritshme (p.sh., pjesët metalike) 

mund të jenë nën tension. Prandaj, përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03281/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë qepëse 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DZ012ELL060150B (adapter)    UFR-738 (machine) 

 Pershkrimi i produktit  :    Një makinë qepëse në shkallë të vogël, me cilësime të 

shumëfishta fijesh, aksesorë dhe një prizë produkti. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikues unik: 157137256602). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kunazat në prizë janë shumë afër periferisë së produktit dhe 

dimensioni i tyre është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund t'i prekë kunjat gjatë 

heqjes ose futjes së spinës, duke çuar potencialisht në goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03333/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pianur gatimi me induksion 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një sobë me induksion portative, me energji elektrike, e 

pajisur me një kabllo furnizimi me energji elektrike dhe spinë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina  e produktit nuk është e pajisur me një siguresë 

konforme dhe siguresa dyshohet të jetë e falsifikuar. Nëse ka një defekt brenda 

sistemit elektrik ndërsa produkti është në përdorim, siguresa mund të mos jetë në 

gjendje të parandalojë zjarrin dhe shpërthimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03278/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë kundër insekteve 

 Emri i Produktit             :    Insect killer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    M010000000006507356   B0400000001284951745 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë elektrike kundër insekteve, me prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungon një vlerësim IP (kodi i mbrojtjes nga 

hyrja) dhe nuk është i mbrojtur nga lagështia, megjithëse rekomandohet për përdorim 

në natyrë. Si pasojë, uji mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë 

pjesët e arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03267/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pllakë elektrike e nxehtë 

 Emri i Produktit             :    HOT PLATE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    JX-1010A 

 Pershkrimi i produktit  :    Pllakë elektrike gatimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e arritshme të dukshme, duke shkaktuar një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03337/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Vaj Llambe 

 Emri i Produktit             : Lampenöle in verschiedenen Farben und Düften 

(dunkelblau, rosa, mit Rosenduft) 

 Marka      : Ambiancery 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj llambe, 1 litër. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BXHXDXCP, B0BXHX2YMJ, B0BXJR85R8), 

Ebay, Etsy dhe Ambiancery.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : shishe transparente 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungon mbyllja rezistente ndaj fëmijëve dhe i 

mungon informacioni mbi produktin dhe rrezikun në etiketë, duke e bërë të vështirë 

për të rriturit ta identifikojnë produktin. Prandaj, si fëmijët ashtu edhe të rriturit 

mund të konsumojnë përmbajtjen e shisheve. Gëlltitja ose thithja e këtij lëngu, për 

shkak të viskozitetit të ulët të kombinuar me përmbajtjen e lartë të hidrokarbureve në 

përzierje, mund të dëmtojë mushkëritë nëse gëlltitet dhe hyn në rrugët e 

frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.09.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03298/25  
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    10-OH-HHC 

 Emri i Produktit             :    10-OH-HHC WHITE WIDOW 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     WHITE WIDOW 

 Pershkrimi i produktit  :     Produkt bimor për tymosje, i mbështjellë në formën e një 

cigareje (çigani). 10-OH-HHC 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Sipas etiketimit, produkti përmban një kanabinoid 

psikoaktiv (10-OH-HHC / 10-OH-THC). Kjo substancë mund të shkaktojë çrregullime 

mendore dhe të sjelljes. Gjithashtu, mungojnë informacionet mbi sigurinë dhe dizajni i 

tij tërheqës për fëmijët mund të çojë në përdorim të paqëllimshëm nga fëmijët. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03347/25  
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Pajisje spërkatëse 

 Emri i Produktit             : Hinsinc Spray Device 

 Marka      : Hinsinc 

 Modeli     : ZFY-2110A 

 Pershkrimi i produktit  : Një pajisje spërkatëse pa tel, e zezë dhe e verdhë me 

bateri litium-jon të rikarikueshme dhe një çantë mbajtëse. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Priza nuk ka mundësinë e një sigurese. Në rast të një defekti, 

produkti mund të ndizet. Gjithashtu, produktit i mungojnë disa nga dokumentacioni 

dhe shenjat e kërkuara. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03283/25 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Kaçavidë 

 Emri i Produktit             :    cordless screwdriver 

 Marka      :    Proxxon 

 Modeli     :    22295 

 Pershkrimi i produktit  :    Kaçavidë pa tel, gjatësia: 180 mm, pesha: 200 g. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 5.6% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03280/25 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Salut Raket 

 Marka      :    Krudtteltet.dk  

 Modeli     :    352-0630 

 Pershkrimi i produktit  :   Fishekzjarrë, raketë e verdhë me një katror të zi dhe imazh të 

një kafke. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet krudtteltet.dk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, dëmtim I shikimit dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material 

djegës jashtë distancës së sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 20 m, gjë që mund 

të rezultojë në goditjen e përdoruesit nga efektet piroteknike dhe materiet nga 

produkti. Kjo mund të çojë në lëndime dhe djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03312/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             : Baby Fitness Piano 

 Marka      : YRB 

 Modeli     : ALA6-4 / 116-37   ALA6-5 / 116-41   ALA6-6 / 116-30 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër pianoje dhe tapet loje që luan tinguj elektronikë 

kur shtypen butonat. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (skaje harku prej shkume dhe vida 

montimi) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03289/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër playmat 

 Emri i Produktit             :    1-2-3 PUZZLE PLAYMAT 

 Marka      :     Baby Smile 

 Modeli     :     STT 2 230 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër playmat për fëmijë me shkumë, i përbërë nga nëntë 

pjesë të mëdha shkumë, me ngjyra të ndryshme në formën e numrave. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pllakat e lodrës mund të thyhen lehtësisht dhe të formojnë 

pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03288/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Lovely Puppy 

 Marka      :    MalPlay 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi me bateri, në formën e një qeni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka litarë të gjatë funksionalë me skaje të lira. Këto 

litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03287/25  



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Karrocë fëmijësh lodër 

 Emri i Produktit             :    BABY TROLLEY 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrocë fëmijësh lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Karroca nuk është mjaftueshëm rezistente ndaj ngarkesës. 

Si pasojë, ajo mund të shembet lehtë dhe një fëmijë mund të bjerë, duke çuar në 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03331/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shishe 

 Emri i Produktit             :    Ma petite gourde 

 Marka      :    AMADEUS LES PETITS 

 Modeli     :     GOURDE  GOURDE ADELE  GOURDE BATHAZAR  GOURDE 

GABRIEL  GOURDE LAPIN  GOURDE LEONARD   GOURDE LOUISON   GOURDE MARCEL  

GOURDE MIA  GOURDE OMBELLINE  GOURDE VENUS  GOURDE VICTOR 

 Pershkrimi i produktit  :    Shishe izotermale, e destinuar për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Cadesdesign.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (tapa e vulosjes). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03329/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Stilolapsa me majë floriri 

 Emri i Produktit             :    Feutres Jumbo Ultralavables 

 Marka      :    "OMY" 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kuti me nëntë stilolapsa, me majë floriri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të lëvizshme (majat e stilolapsave) 

që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03327/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me zile 

 Emri i Produktit             :    Baby rattles, Just for angelic smile 

 Marka      :    LE BEI – LOVELY ANGEL TOYS 

 Modeli     :    1580 

 Pershkrimi i produktit  :    Set prej tre pjesësh plastike me zile dhe dhëmbë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla,  që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03321/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    APOINT 

 Modeli     :    MBS02602 

 Pershkrimi i produktit  :    Sandale rozë ose blu, të destinuara për fëmijë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet faire.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (kopsat e 

sandaleve). Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03317/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër me radio të kontrolluar 

 Emri i Produktit             :    1/16 Scale RC Cr,, Adults Hobby Toy (Red) New 1/16 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X0022KX9ARRIS 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë lodër e kuqe me radio të kontrolluar,  me 

telekomandë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban skaje të mprehta dhe pjesë që mund të 

jenë të arritshme për përdoruesin, duke krijuar rrezik prerjesh.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03308/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Busy Board  

 Marka      :    Esjay 

 Modeli     :    All win deer2021D4193268 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër aktiviteti, e bërë prej pëlhure. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Seti i lodrave përmban një kordon të gjatë. Ky kordon mund 

të mbështillet rreth qafës së një fëmije gjatë aktiviteteve të ndryshme, duke çuar në 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03348/25 


